АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

10 .12.2021 №264
с. Екатеринославка

О проведении районного конкурса-
Эрмитаж «Новогодняя игрушка-
символ 2022 года»

В соответствии с планом работы отдела образования на 2021 год и в целях
активизации творческой деятельности педагогов по созданию условий для
развития детей

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести районный конкурс-Эрмитаж «Новогодняя игрушка-символ
2022 года» (далее Конкурс) с 13 по 23 декабря 2021 года.

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение№ 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение №2).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Д.Н.Аракелян,

методиста отдела образования.

Начальник отдела образован Е.Н. Ишимникова

Д.Н.Аракелян
23 - 5-03

Приложение № 1
к приказу отдела образования

администрации Октябрьский район
от 10.12.2021 №264

Положение
о конкурсе Эрмитаж «Новогодняя игрушка-символ 2022 года»

1.Общие положения

Районный конкурс-Эрмитаж «Новогодняя игрушка- символ 2022 года»
проводится в соответствии с планом работы отдела образования на 2021 год.
Учредитель Конкурса -  отдел образования администрации Октябрьского
района. Настоящее Положение определяет порядок проведения Конкурса,
критерии оценки.

2.Цель и задачи Конкурса

2.1. Целью Конкурса является выявление лучшего образного и цветового
решения елочной игрушки для новогодней елки.
2.2. Задачи конкурса -  создание праздничной атмосферы и вовлечение детей
в творческий процесс по изготовлению авторской елочной игрушки.

З.Участники конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники ДОУ и
обучающиеся 1 -  4 классов.

4.Сроки проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 13 декабря по 23 декабря 2021 года. На Конкурс
предоставляются игрушки, изготовленные собственными руками, которые
будут размещены на выставке.
4.2. Участники Конкурса должны до 20 декабря 2021 года (включительно)
изготовить елочную новогоднюю игрушку и представить в отдел образования
администрации Октябрьского района по адресу: ул. Комсомольская, 59.
По всем вопросам обращаться к методисту отдела образования- Аракелян
Д.Н., тел:23-5-03.
Работы, представленные позже срока, рассматриваться не будут!

5.Критерии оценки Конкурса

5.1. Елочная новогодняя игрушка может быть выполнена из плотной цветной
бумаги, ткани, картона, нитки, всевозможных подручных материалов

(пластиковых бутылок, шишек, упаковочных материалов, новогодних
атрибутов магазинного исполнения и т.д.).
Они должны иметь петли, прищепки или скобы для крепления к елочным
ветвям. Приветствуются всевозможные игрушки с фантазийными
рисунками, различные объемные фигурки сказочных и
мультипликационных персонажей, символов новогоднего праздника и
наступающего года, стилизованные «сосульки», «конфеты», новогодние
елки, бусы, шары и т.п.
- Форма созданной работы (игрушки) может быть любая: шарик, кубик,
кукла, фонарик, сказочный персонаж.
- К работе должна быть приложена информация об участнике (ФИО, класс,
группа, организация).
5.2. Представленные на Конкурс новогодние ёлочные игрушки должны
соответствовать следующим критериям:
- соответствие игрушки праздничной новогодней тематике и размерам,
позволяющим использовать их в украшении новогодней елки;
- оригинальность художественного дизайна;
- качество крепления и эстетичность;

- креативность;
- прочность;
- безопасность.
5.3. По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов.
5.4. Количество работ от участника - 1.

б.Результаты конкурса-Эрмитаж «Новогодняя игрушка-символ 2022
года».

6.1. Победители Конкурса определяются жюри после проведения конкурса
23.12.2021 года.
6.2. Победителям Конкурса на лучшую новогоднюю игрушку, занявших 1-3
места, вручаются грамоты отдела образования администрации Октябрьского
района.

Приложение № 2
к приказу отдела образования

администрации Октябрьский район
от 10.12.2021 №26^

Состав жюри районного конкурса-Эрмитаж «Новогодняя игрушка-символ
2022 года»

Кузнецова С.В.

Аракелян Д.Н.

Петрусь А.В.

Чикурова О.Н.
Облавацкая Ю.А.

заместитель начальника отдела образования
администрации Октябрьского района,
председатель
методист отдела образования администрации
Октябрьского района
методист отдела образования администрации
Октябрьского района
руководитель МОЦ ДО
и.о. заведующей методическим кабинетом
отдела образования администрации
Октябрьского района